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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË
Tiranë më 18.02.2019

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 18.02.2019
shqyrtoi dhe u shpreh për çështjet si më poshtë :

1. Shtyrjen e afatit të zbatimit të  kontratës tip për shit-blerjen e energjisë elektrike ndërmjet
shoqërisë së prodhimit të energjisë elektrike/kesh sha, aksionet e së cilës kontrollohen
plotësisht ose pjesërisht nga shteti dhe furnizuesit të shërbimit universal për periudhën
01.01.2018 – 31.12.2018  dhe kontratës për shit-blerjen e sasisë së tepërt të energjisë
elektrike që rezulton pas përmbushjes së kërkesës së klientëve që përfitojnë nga shërbimi
universal, me qëllim mbulimin e humbjeve në rrjetin e shpërndarjes për periudhën kohore
01.01.2018-31.12.2018".

2. Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së shoqërisë “Ayen Enrgy Trading”
sha, në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike

3. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Kastrati energy” shpk, në
veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike

4. Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së shoqërisë “Ayen Enregy Trading”
sha, në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike

5. Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE nr. 245, datë 26.11.2018, “Për licencimin
e shoqërisë “renrgy trading group” shpk në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike

6. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Kastrati Energy” shpk, në
veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike.

7. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “kastrati energy” sh.p.k., në
veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike

8. Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i mundësisë së
fundit për muajin janar 2019


